
 
 
 
 
 

Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 16.04.2019 № 359 

 
Об участии во Всероссийской акции «На работу на велосипеде» 

в городе Йошкар-Оле 
 
 

Рассмотрев письмо Министерства транспорта Российской Федерации 
от 29 декабря 2018 г. № АС-24/19743, п о с т а н о в л я ю: 

1. Управлению по физической культуре, спорту и молодежной 
политике администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
(Мухортов С.А.) организовать проведение Всероссийской акции «На работу 
на велосипеде» в городе Йошкар-Оле 17 мая 2019 года. 

2. Утвердить положение об участии во Всероссийской акции               
«На работу на велосипеде» в городе Йошкар-Оле (приложение №1). 

3. Образовать организационный комитет по проведению 
Всероссийской акции «На работу на велосипеде» в городе Йошкар-Оле               
и утвердить его состав (приложение №2). 

4. Предложить УМВД России по г.Йошкар-Оле (Щеглов М.А.) принять 
меры по охране общественного порядка, безопасности дорожного движения, 
пресечению и предупреждению противоправных действий во время 
проведения акции. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»               
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Новосёлову Л.А. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                     Е.Маслов 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от 16.04.2019 № 359   

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об участии во Всероссийской акции «На работу на велосипеде» 

в городе Йошкар-Оле 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок 
проведения и условия участия во Всероссийской акции «На работу на 
велосипеде» (далее – Акция). 

1.2. Акция призвана изменить модели поведения и мотивировать 
граждан чаще использовать активные виды передвижения вместо личного 
автотранспорта, способствует активизации работы по пропаганде здорового 
образа жизни, привлечению внимания государственных, коммерческих и 
негосударственных организаций к проблемам экологии города Йошкар-Олы 
и улучшению транспортной доступности. 

1.3. Организатор Акции в городе Йошкар-Оле – администрация 
городского округа «Город Йошкар-Ола» (далее – Администрация). 

1.4. Для решения целей и задач Акции создается Организационный 
комитет (далее – Оргкомитет). В Оргкомитет входят представители органов 
местного самоуправления, представители общественных организаций и 
объединений, образовательных организаций.  

 
2. Сроки и место проведения Акции 

 
2.1. Акция проводится 17 мая 2019 года. 
2.2. Место проведения Акции - территория городского округа               

«Город Йошкар-Ола». 
 

3. Участники Акции и условия участия 
 

3.1. В Акции могут принять участие сотрудники предприятий, 
учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных в 
городе Йошкар-Оле.  

3.2. Для участия в Акции необходимо 17 мая 2019 года добраться до 
работы на велосипеде.  

 
 
 



2 
4. Фотоконкурс в рамках Акции 

 
4.1. В рамках Акции будет проведён фотоконкурс по двум номинациям: 

«Я еду на работу на велосипеде» и «Вместе на велосипеде».  
4.2. Для участия в номинации «Я еду на работу на велосипеде» 

необходимо: 
сделать личное фото с велосипедом на фоне вывески с названием 

организации, работником которой являетесь; 
разместить фото в альбоме «На работу на велосипеде» в официальной 

группе администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
«ВКонтакте»;  

указать в комментариях к фото фамилию, имя участника Акции;  
у участников должен быть открытый аккаунт для передачи приза, в 

случае выигрыша; 
один участник Акции может представить только одно фото. 
4.3. Для участия в номинации «Вместе на велосипеде» необходимо: 
сделать коллективное фото с велосипедами на фоне вывески с 

названием организации, работниками которой являетесь; 
разместить фото в альбоме «На работу на велосипеде» в официальной 

группе администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
«ВКонтакте»;  

указать в комментариях к фото полное наименование организации;  
от одной организации принимается только одно фото. 
4.4. Подведение итогов: 
4.4.1. По итогам в номинации «Я еду на работу на велосипеде» будут 

вручены 5 специальных призов от партнёров Акции; 
победители определятся наибольшим количеством «лайков»; 
итоги будут подведены Оргкомитетом 20 мая 2019 года;  
победители фотоконкурса смогут получить призы с 21 по 24 мая             

2019 года в здании администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
по адресу: г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д. 27, каб. 212; 

выплата денежного эквивалента стоимости приза или замена не 
предусматривается. 

4.4.2. По итогам фотоконкурса в номинации «Вместе на велосипеде» 
коллективам предприятий, учреждений и организаций будут вручены 
благодарственные письма мэра города Йошкар-Олы. 

 
5. Партнёры Акции 

 
Стать партнёром может любая организация, желающая присоединиться 

к проведению Акции в городе Йошкар-Оле и учредить специальные 
предложения (в том числе скидки и бонусы) на товары и услуги для 
участников в день Акции. 

__________________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от 16.04.2019 № 359   

 
 
 

С О С Т А В 
Организационного комитета по проведению Всероссийской акции 

«На работу на велосипеде» в городе Йошкар-Оле 
 
 

Маслов Е.В. мэр города Йошкар-Олы, председатель Оргкомитета 
Мухортов С.А. начальник управления по физической культуре, 

спорту и молодёжной политике администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола», заместитель 
председателя Оргкомитета 

Одёрышева Ю.В. начальник отдела информационно-аналитической 
работы и информатизации администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола», секретарь Оргкомитета 

Земсков Д.А. руководитель управления городского хозяйства 
администрации городского округа                                 
«Город Йошкар-Ола» 

Приварин Д.В. начальник отдела предпринимательства, транспорта и 
потребительского рынка администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

Соловьёва О.С. председатель комитета экологии    
и природопользования администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

Фёдоров Ф.Ю. президент Региональной общественной организации  
«Федерация велоспорта Республики Марий Эл»    
(по согласованию) 

 
 
 

__________________ 
 


